平成１９年１２月４日

各 位

                          会 社 名   京セラ株式会社

                          代表者名   取締役社長 川村 誠

                          （コード番号６９７１ 東証・大証 第１部）

                          問合せ先   財務部長  豊谷 晃彦

                          （ＴＥＬ  （０７５）６０４－３５００）

（訂正）「平成２０年３月期 中間決算短信〔米国会計基準〕」の訂正について

平成１９年１０月３０日に公表いたしました「平成２０年３月期中間決算短信〔米国会計基準〕」

の記載内容を下記の通り訂正いたします。

記

１．訂正理由

   会計制度委員会報告第１４号「金融商品会計に関する実務指針」（平成１９年７月４日改正）、

「『中間財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則』の取扱いに関する留意事項に

ついて」（平成１９年１０月２日改正）、及び「金融商品会計に関するＱ＆Ａ」（平成１９

年１１月６日改正）により、従来「現金及び預金」に含めて表示していた譲渡性預金は、当

中間会計期間より「有価証券」として取り扱うこととされたため訂正いたします。

２．訂正箇所（２７ページ「貸借対照表（資産の部）」）

   ＜訂正前＞

科 目

当中間会計期間末

（平成 19年 9月 30日）

現 金 及 び 預 金

有  価  証  券

313,986 百万円

― 百万円

＜訂正後＞

科 目

当中間会計期間末

（平成 19年 9月 30日）

現 金 及 び 預 金

有  価  証  券

210,986 百万円

103,000 百万円

３．訂正後の貸借対照表（資産の部）次ページ参照

   訂正箇所は   で示しております。

 - 1 -

京セラ㈱（6971）平成20年3月期中間決算短信

貸      借      対      照      表

【訂正後】

　 　　　　　　年　　度

　　  　  科　　目

 流　　動　　資　　産 　 401,290 　 27.3 　 552,534 35.3 　 484,982 　 30.1
現 金 及 び 預 金 　 119,336 　 210,986 　 203,301
受 取 手 形 　 46,376 　 　 33,016 　 41,423

売 掛 金 　 96,306 　 　 109,184 　 108,685

有 価 証 券 　 37,997 　 　 103,000 　 22,937

製 商 品 　 17,818 　 　 18,469 　 17,204

原 材 料 　 16,546 　 　 13,685 　 16,560

仕 掛 品 　 20,416 　 　 20,036 　 20,541

貯 蔵 品 　 745 　 　 903 　 706

繰 延 税 金 資 産 　 16,590 　 　 13,969 　 17,193

関係会社短期貸付金 　 14,372 　 　 8,817 　 16,880

未 収 入 金 　 8,048 　 　 6,480 　 8,291

そ の 他 流 動 資 産 　 6,904 　 　 15,004 　 11,434

貸 倒 引 当 金 △ 164 　 △ 1,015 △ 173

 固　　定　　資　　産 　 1,070,095 　 72.7 　 1,011,375 64.7 　 1,126,909 　 69.9
　 127,358 　 8.6 　 120,253 　 7.7 　 124,340 　 7.7

建 物 　 35,770 　 　 30,993 　 34,921

構 築 物 　 2,197 　 　 1,785 　 2,091

機 械 装 置 　 47,358 　 　 43,658 　 44,896

車 両 運 搬 具 　 26 　 23 　 21
工 具 器 具 備 品 　 7,679 　 　 7,971 　 8,139

土 地 　 33,381 　 　 33,670 　 33,372

建 設 仮 勘 定 　 947 　 　 2,153 　 900

　 13,365 　 0.9 　 7,091 　 0.5 　 10,431 　 0.6
特 許 権 ほ か 　 13,365 　 　 7,091 　 10,431

　 929,372 　 63.2 　 884,031 　 56.5 　 992,138 　 61.6
投 資 有 価 証 券 　 577,884 　 　 544,719 　 648,538

関 係 会 社 株 式 　 262,627 　 260,775 　 260,775
関 係 会 社 出 資 金 　 27,054 　 　 26,685 　 26,685

長 期 貸 付 金 　 22,659 　 　 19,577 　 20,633

長 期 前 払 費 用 　 3,051 　 　 2,240 　 2,458

長 期 預 金 　 34,000 　 　 28,000 　 31,000

敷 金 保 証 金 　 1,880 　 　 1,808 　 1,823

そ の 他 投 資 　 571 　 　 473 　 527

貸 倒 引 当 金 △ 354 △ 246 △ 301

　 1,471,385 　 100.0 　 1,563,909 　 100.0 　 1,611,891 　 100.0

有 形 固 定 資 産

（資　産　の　部） 百万円 ％百万円

金 額 構 成 比

(平成19年3月31日)

投 資 そ の 他 の 資 産

資 産 の 部 合 計

％百万円 ％

構 成 比

無 形 固 定 資 産

(平成19年9月30日)

構 成 比金 額

(平成18年9月30日)

金 額

前事業年度
要約貸借対照表

当中間会計期間末前中間会計期間末

- 2 -

	中間決算短信の訂正.pdf
	14  54-2Q_短信BS(最終連結渡し用）1127譲渡性預金修正版.pdf